
OBSAH

První část:
ANGLIČANÉ UČITELI. CE$I DLOUHO 2ÁKY
Zavinil to hrabč Oktavián Kinský /11

|ak sc narodila Velká /12
.Hlavní* nebo .oplocený* příkop /13
Valach Brigard prvním rekordmanem /14
Dílka trati: Zhruba šest a půl kilometru /14
Triumf Kinského v Liverpoolu /14
Zvláštní vlak z Vidné /15
První úspéch českého trenéra /16
Potkal žokej Fletcher Marka Twaina? /17
Nová tribuna, nová vážnice i šatny /26
Rozloučení s Oktaviánem /27
Úspéchy chlumeckého chovu /28
První triumf českého jezdce /28
Nástup nemeckých majitelů a jezdců /29
Kuriozita: Poprvé brz vítéze /30
Důstojník dostal za vitézství domácí vézení /32

Druhá část:
PRVNÍ a dosud jediné VÍTĚZSTVÍ ženy

Vítéz sklízel ovace, a proto nevyhrál /37
Pardubice a vojáci: Bašta jezdectví /37
Pres Taxis s brigadýrkou? /38
Poprvé je na startu žena /38
Časopis Jezdec zval: Přijedte do Pardubic! /39
Vyrovnaný rekord a úpravy překážek /43
Rozhlasový přenos, rekordy, nová tribuna /43
Proč zenirci kapitán Poplcr? /45
lata Brandisová - První a jediná vítézka /52
Statečná komtesa Immaculata /53
Mezi válkami byl Taxis osudný jen jedenkrát /64

Třetí část:
SOUBOJE NAŠICH A SOVĚTSKÝCH KONÍ 
Ohromující návštěvy, prvenství domácích jezdců /69 
Zemřel, protože vyhrál Velkou pardubickou /71 
Maršál Budonnyj v roli zachránce /82 
Když kulak dostal hodinky od prezidenta /83 
Projevy’, mírové holubice. Internacionála /90 
Začíná dlouhá sovětská vláda /91 

Dostihy jako hokej: Bitvy s Rusy /92 
Nejmiiejší koně mého života /93

Outsider, smolaři a fenomenální Korok /102 
Před smrtí mé к sobě přivolal /105
Trpěl iv)1 Mor se dočkal /114
Angličané mají před Taxisem respekt /115
Vyšla Saga rova hvězda /116
Příběh Pavla Liebicha /120
Taxis: Pád čtrnácti koní /121
Vítěz šampionátu smolařů /123
Nenápadný vstup koně století - Železníka /130
Třicet let: Třikrát šest tragédií na Taxisu /131

Čtvrtá část:
OD JOSEFA VANI К JOSEFU VAŇOVÍ
Koně s ucpaným nosem

aneb vzpomínky na sovětskou éru /137
Železníkovo dramatické čekání na čtvrté vítězství /138
Neúnavní rádoby ochránci zvířat /141

Vznik dostihového spolku.

záchrana rodinného stříbra /142
Odešel Miloš Svoboda /142
Páté Váňovo vítězství /143
Peruánova vítězná série /144
Peter Gchm a jeho vítězná série /145
Jak Peruán vrátil Matysíka do dostihů /147
Vzpomínka na Jiřího Šindlera /156
Po třinácti letech vyhrála klisna /157
Génius, který miloval Rcgistanu /159
Slavný spisovatel a žokej chválil úpravy /166
Rcgistana neuspěla, Maskul překvapil /167
Sixteen: Poprvé vyhrála bílá klisna /168
Neuvěřitelné skutkem: Šesté

a sedmé Váňovo prvenství /170
Přírodní úkaz Josef Váňa /171
Trenér Olehla: Taxis je sopka /184
Mých třiašedesát svátků /187
Velká pardubická je Taxis a Taxis jc_ /196

Vítězové Velké pardubické steeplechase /200
Nejlepší koně historie /204
Nejlepší jezdci historie /204
Nejlepší trenéři posledních let /205
Dostihový slovník /209
Casto používané slangové výrazy /213


